СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2022 года           № 212
 с. Угут

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Угут

от 20.09.2018 № 7 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 20.09.2018

№ 7 «О земельном налоге» следующие изменение:

1.1. пункт 5 решения дополнить подпунктами 6), 7) следующего содержания:

«6) Социально ориентированные некоммерческие организации, в отношении

земельных участков, используемых ими для осуществления на территории

сельского поселения Угут в соответствии с учредительными документами видов

деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

7) Субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие статус

социального предприятия, в отношении земельных участков, используемых ими для

осуществления деятельности на территории сельского поселения Угут.».

1.2. решение дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. Освободить от уплаты налога в размере 50% аккредитованные

организации, осуществляющие деятельность в сфере информационно-

коммуникационных технологий, в отношении земельных участков, используемых

для размещения объектов связи и центров обработки данных, на период с 01 января

2022 года по 31 декабря 2024 года.

Налоговая льгота предоставляется при условии, что доля выручки и доходов

от внереализационных операций налогоплательщика в связи с осуществлением

деятельности в сфере информационно-коммуникационных технологий, составляет

не менее 70 процентов от всей выручки и доходов от внереализационных операций

налогоплательщика.».

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный

consultantplus://offline/ref=6D7839ACC1685C1DBF3DACE6B5DEBE1807CD188027B97F07700BFE55C49894185F9E2495BBFDD4EFL
consultantplus://offline/ref=48019F153AAFCFBBF36E4282EAE6D14463438D7AD69C53D33A3BFF3DDBF3B8915E1B0B2E3BC870726850968CB9C47D4492tA26F
consultantplus://offline/ref=3210DA56FE14B8C12B4D49DBC72F0AE47F74D4D6DDCA793AA54602E6489952DDC98AB34D5362F5E9197154N2EDH